АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.03.2017 года

	№ 45

Об утверждении Программы оптимизации

расходов бюджета  муниципального образования

Андреевское сельское поселение

 Владимирской области на  2017-2019 годы

Во исполнение постановления администрации Владимирской области от 27.12.2016 № 1160 « О мерах по реализации Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018и 2019 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение Владимирской области на 2017-2019 годы (далее - Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Администрации сельского поселения, как главному распорядителю  средств бюджета  сельского поселения, муниципальным учреждениям и структурным подразделениям администрации сельского поселения, ответственным за выполнение мероприятий, указанных в Программе, утвержденной настоящим постановлением:
- обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки;
-ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в финансовое управление администрации Александровского района информацию о ходе выполнения мероприятий согласно установленным критериям оценки результатов и их значений.
3. Финансовому управлению администрации Александровского района ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области отчет о реализации Программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
     Глава администрации                                                                      О.Н. Федулов

Приложение

к постановлению администрации

Андреевского сельского поселения

от 31.03.20172017.№ 45

Программа оптимизации расходов  бюджета Андреевского сельского поселения  на 2017-2019 годы
	№п/п
	Название мероприятия
	Ответственные за выполнение мероприятий
	Срок исполнения
	Критерии оценки результатов выполнения плана
	Значение критериев оценки(качественный показатель результатов)
	Форма отчетности
	Финансовая оценка , тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.Мероприятия по оптимизации расходов на муниципальную службу

	1.1.
	Действие запрета на увеличение численности муниципальных служащих
	В соответствии с заключенным соглашением о выполнении  отдельных бюджетных  полномочий       Финансовое управление
	2017-2019 годы
	Наличие нормативного правового акта, устанавливаю-
щего  запрет на увеличение численности муниципальных служащих
	да
	Постановле-
ние администр-ации сельского поселения
	х
	х
	х

	1.2.
	Действие  нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений
	В соответствии с заключенным соглашением о выполнении отдельных бюджетных полномочий
Финансовое управление
	2017-2019
	Соблюдение установленных нормативов на расходы по содержанию ОМСУ сельского поселения

	да
	Постановление администра-ции района об утверждении нормативов по содержанию ОМСУ городский и сельских поселений
	х
	х
	х

	1.3.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2017-2019г.
	Сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения
	Тыс.рублей
	Постановление администрации сельского поселения; Аналитическая записка
	10,0
	10,0
	10,0

	2.Мероприятия по оптимизации бюджетной сети

	2.1.
	Не превышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в региональных планах мероприятий («дорожных картах») изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности культуры, в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям  работников бюджетной сферы на уровне, достигнутом в 2016 году
	Администрация сельского поселения;
МБКУ «Андреевский культурно-методический Центр»

	2017-2019г.
	Отношение среднемесячной заработной платы работников культуры к средней заработной плате работников культуры во Владимирской области
	2017г-90%
2018-2019г.-100% (ежегодно)
	Формы федерального статистического наблюдения № ЗП-культура
	0
	0
	0

	2.2.
	Повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных учреждений
	МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»
	2017-2019г
	Экономия в результате применения конкурентных способов закупки
	Тыс.руб.
	Форма № 0503775
(Сведения о принятых и неисполнен-ных обязательст-вах)
	80,0

	50,0

	50,0

	2.3.
	Содействие установлению  муниципальными учреждениями культуры запрета на увеличение численности муниципальных работников культуры
	МБУК «Андреевский культурно-методический Центр»
	2017-2019г.
	Наличие нормативного правового акта, устанавливаю-
щего  запрет на увеличение численности муниципальных работников
культуры
	да
	Постановле-
ние администр-ации сельского поселения

	0ё
	0
	0

	2.4.
	Оптимизация потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг связи
в муниципальных учреждениях и организациях
	Администрация сельского поселения;
МКУ»АХО  Андреевского сельского поселения»

	2017-2019г.
	Экономия в результате оптимизации потребления топливно-энергетических ресурсов
	Тыс.руб
	Ана-тическая записка
	50,0

	100,0

	100,0

	2.5.
	Вовлечения в бюджет поселения добровольных пожертований
	Администрация сельского поселения;
МКУ»АХО  Андреевского сельского поселения»

	2017-2019
	Снижение расходов на благоустройство населенных пунктов сельского поселения
	Тыс.руб.
	Форма
0503737 (отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственной деятельнос-ти)
	300,0
	400,0
	600,0

	2.6
	Проведение анализа дебиторской и кредиторской задолженности, недопущения просроченной кредиторской задолженности
	Администрация сельского поселения; финансовое управление
	2017-2019 г.
	Причины возникновения, выявление безнадежной к взысканию дебиторской задолженности и сокращение кредиторской и дебиторской задолженности
	Тыс.руб.
	Аналитическая записка
	0
	0
	0